

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CNPJ:** 87.613.055/0001-55  
**AV. IPIRANGA, 1544**  
**C.E.P.:** 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 16/2023  
**Processo de Licitação:** 16/2023  
**Data do Processo:** 27/01/2023

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios que iram compor a merenda escolar da rede municipal de ensino, para o primeiro semestre escolar

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 9 de Fevereiro de 2023, às 09:46 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 031, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2023, Licitação nº 1/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante:** 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, FIRME E COM BRILHO, NÃO ESTAREM GOLPEADOS OU DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA APARÊNCIA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO PERMITIDA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NO PRAZO DE UMA SEMANA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	UN	200,00	PEROLA	0,0000	7,25	1.450,00
4	ALHO INTEIRO, SEM SINAIS DE DETERIORIZAÇÃO, SEM SUJIDADES E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G, TRANSPARENTE CONTENDO ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	Kg	30,00	ARGENTINO	0,0000	26,95	808,50
7	Banana caturra de 1ª qualidade, graúdas, em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com casca uniforme no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor de espécie, firmes e com brilho.	Kg	900,00	CATURRA	0,0000	6,85	6.165,00
9	Batata inglesa, tamanho médio, boa qualidade de maturação	Kg	400,00	MONALIZA	0,0000	7,65	3.060,00
10	BETERRABA, SEM FOLHAS, EM KG, COM POLPA INTACTA E LIMPA, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO E SEM RACHADURAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	Kg	150,00	VERMELHA	0,0000	5,35	802,50
19	Cebola de primeira, tamanho médio, sem rama, fresca compacta	Kg	400,00	ARGENTINA	0,0000	8,05	3.220,00
20	CENOURA, SEM FOLHAS, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO MÉDIO, NOVA, 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	Kg	200,00	NACIONAL	0,0000	5,25	1.050,00
21	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	Kg	300,00	VERDE	0,0000	6,35	1.905,00
36	Maçã inteira não murcha, tamanho média, sem sinais de deteriorização.	Kg	900,00	NACIONAL	0,0000	9,95	8.955,00
39	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM CASCA UNIFORME NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DE ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO	Kg	400,00	FORMOSA	0,0000	13,80	5.520,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2023 - PR

Processo Administrativo: 16/2023  
Processo de Licitação: 16/2023  
Data do Processo: 27/01/2023

Folha: 2/5

**Participante: 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	MANGA, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, MATUREZAÇÃO MÉDIA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS APROPRIADAS.	Kg	300,00	ROSA	0,0000	5,85	1.755,00
44	MELÃO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	Kg	200,00	ESPANHOL	0,0000	9,45	1.890,00
59	Tomate inteiro, maturação média, não murcho, sem sinais de deterioração.	Kg	500,00	GAUCHO	0,0000	8,95	4.475,00
60	VAGEM, MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES, ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME, DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS	Kg	200,00	NACIONAL	0,0000	13,05	2.610,00
62	PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE, CONSERVADA AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO PARA O CONSUMO HUMANO, DEVE APRESENTAR ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	Kg	50,00	VERDE	0,0000	13,30	665,00

**Total do Participante ----->** 44.331,00**Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BANHA ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS-BALDES DE 1,5KG	Kg	40,00	FRIGOLAST	0,0000	35,00	1.400,00
17	Carne bovina moída, refrigerada, de 1ª categoria, com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e ossos, podendo conter no máximo 3% de apo nevroses, prazo de validade de 6 meses.. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos brancos e limpos.	Kg	700,00	MAÇALAI	0,0000	39,90	27.930,00
18	Carne bovina, de 1ª categoria, com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e ossos, podendo conter no máximo 35 de aponeroses, embalada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente, em pacotes de aproximadamente 1kg, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos brancos e limpos.	Kg	600,00	MAÇALAI	0,0000	40,55	24.330,00
25	CREME DE LEITE UHT 200GR	UN	100,00	CCGL	0,0000	4,10	410,00
34	leite condensado, embalagem de 395 gr, leite fluido padronizado	UN	100,00	CCGL	0,0000	8,00	800,00
37	MACARRÃO CABELO DE ANJO, COM OVOS PACOTE DE 500GR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PCT	150,00	PARATI	0,0000	9,00	1.350,00
55	QUEIJO BOM ASPECTO, SEM ODOR, EM PEÇA DE 2KG	UN	250,00	DOCEOLI	0,0000	61,00	15.250,00

**Total do Participante ----->** 71.470,00**Participante: 10013 - ITOR JOSE TROCHA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Achocolatado em pó instantâneo, saco em polietileno leitoso de 400 Gr. Ingredientes indispensáveis: Açúcar, cacau em pó, leite em pó, com aroma natural, sem corantes artificiais. Deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade.	PCT	300,00	APTI	0,0000	8,45	2.535,00
11	Biscoito doce sabor "leite", Pacote de 400 g, deve conter no mínimo 30gr de cálcio para 100gr de biscoito, sem corantes artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade de no máximo 06 meses.	PCT	350,00	ORQUIDEA	0,0000	8,55	2.992,50
12	Biscoito Salgado tipo "Cream Cracker" pacote de 400g,, consistência crocante, sem corante artificiais, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com data de fabricação e prazo de validade de no máximo 6 meses.	PCT	350,00	ORQUIDEA	0,0000	9,40	3.290,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CNPJ:** 87.613.055/0001-55  
**AV. IPIRANGA, 1544**  
**C.E.P.:** 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 16/2023  
**Processo de Licitação:** 16/2023  
**Data do Processo:** 27/01/2023

Folha: 3/5

**Participante: 10013 - ITOR JOSE TROCHA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	
15	Canela em ramo acondicionado em embalagem plástica de polipropileno de 12gr, transparente, devendo constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no máximo 12 meses.	UN	30,00	VALAR	0,0000	6,35	190,50	
16	Canela moída, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno de 25gr, transparente, devendo constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no máximo 24 meses.	UN	30,00	VALAR	0,0000	5,35	160,50	
23	Colorífico, embalagem de polipropileno com 500g sem aditivos químicos, com data de fabricação e prazo de validade de no máximo 24 meses.	PCT	50,00	VALAR	0,0000	8,20	410,00	
27	ERVILHA NATURAL CONGELADA, EMBALAGEM INTACTA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS, PACOTE DE 350G	PCT	170,00		0,0000	9,65	1.640,50	
38	Macarrão espaguete, com sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, cor amarela, corantes naturais, urucum e cúrcuma, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitido umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico, atóxico, pesando 500gr, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	Kg	250,00	DIANA	0,0000	10,70	2.675,00	
41	MANTEIGA, COM SAL, COM EMBALAGENS RESISTENTES A UMIDADE, EM POTES DE 200G. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	UN	100,00		0,0000	47,40	4.740,00	
42	MARGARINA VEGETAL SEM GORDURA TRANS, COM ÓLEO HIDROGENADO, COM SAL, 65% DE LÍDIOS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	POT	50,00	PRIMÊ	11,40	0,0000	11,40	570,00
43	Massa de pizza tamanho médio, redonda, pesando em torno de 180gr cada, acondicionada em embalagem plastica.	UN	200,00	SÃO LUCAS	0,0000	10,35	2.070,00	
45	MILHO VERDE CONGELADO, PCTE 300GR, EMBALAGEM INTACTA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	170,00	SEARA	0,0000	9,90	1.683,00	
46	NATA, POTE DE 300GR	UN	100,00	FRIOLAC	0,0000	12,15	1.215,00	
47	Óleo de soja refinado, garrafa plástica de 900 ml, em perfeitas condições, constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no máximo 12 meses.	UN	400,00	COHAMO	0,0000	13,25	5.300,00	
49	PÃO DE CACHORRO QUENTE, UNIDADE DE 50GR CADA. FEITO NO DIA DA ENTREGA, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AÇUCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL E LEITE. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 10 UNIDADES COM NO MÍNIMO 500GR. CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR A IDENTIFICAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ETIQUETA COM DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITOS EMBALAGENS SEM PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Kg	300,00	SÃO LUCAS	0,0000	22,55	6.765,00	
50	PÃO DE SANDUICHE FATIADO, UNIDADES DE 500GR, CONTENDO APROXIMADAMENTE 24 FATIAS DE 20G CADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 UNIDADE, DEVENDO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PADARIA RESPONSÁVEL. COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS PREÇO E QUILO. NÃO SERÃO ACEITOS EMBALAGENS SEM PESO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Kg	600,00	NUTRELA	0,0000	19,95	11.970,00	

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CNPJ:** 87.613.055/0001-55  
**AV. IPIRANGA, 1544**  
**C.E.P.:** 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 16/2023  
**Processo de Licitação:** 16/2023  
**Data do Processo:** 27/01/2023

Folha: 4/5

**Participante: 10013 - ITOR JOSE TROCHA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Pão Francês, 50 gramas. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina. Embalagem plástica contendo 30 unidades, devendo constar na embalagem etiqueta com data de fabricação, validade, padaria responsável e informações nutricionais.	Kg	500,00	SÃO LUCAS	0,0000	16,55	8.275,00
54	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR.	UN	150,00	VALAR	0,0000	8,35	1.252,50
57	Sal refinado iodado, pacote de 1 kg, embalagem plástica resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade de no máximo 12 meses, com registro no Ministério da Saúde.	PCT	150,00	VALAR	0,0000	2,70	405,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>58.139,50</b>

**Participante: 10323 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Amido de milho: produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias estranhas e parasitas, Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não contém glúten. Umidade máxima de 14% p/p, mínimo de amido de 84% p/p e residuo mineral fixo de 0,2% p/p. embalagem de 500 Gr. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto,	PCT	150,00	manu	0,0000	6,90	1.035,00
13	CACAU, SOLÚVEL SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES 100% CACAU EM PÓ, NÃO PODEM CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN, EMBALAGENS EM CAIXAS DE PAPEL COM PESO DE 200G	PCT	200,00	apti	0,0000	18,60	3.720,00
14	Café granulado solúvel instantâneo, embalagem de 200g de vidro, constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no máximo 12 meses.	UN	250,00	amigo	0,0000	19,00	4.750,00
22	COCO RALADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G. CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	40,00	daju	0,0000	7,00	280,00
24	Cravo, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno de 18gr, transparente, evendo constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no máximo 12 meses.	UN	30,00	incas	0,0000	7,00	210,00
26	Doce cremoso de frutas, geleia sabor de uva, embalagens contendo 400 Gr.	UN	300,00	da serra	0,0000	6,50	1.950,00
28	Extrato de tomate, em embalagem de 410 gr, com prazo de validade no periodo de 12 meses.	UN	270,00	xavante	0,0000	5,65	1.525,50
29	Farinha de milho, tipo média, pacote com 01 Kg, embalagem de papel ou filme flexível de polipropileno transparente, deve constar na embalagem a data de fabricação e prazo de validade de no máximo 09 meses.	Kg	150,00	monte claro	0,0000	5,30	795,00
31	Feijão Preto e Cariquinha - tipo I, novo, de primeira qualidade, constituídos de grãos inteiros e sadios, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados com teor de umidade máxima de 15%. Embalagem: plástica, resistente, transparente contendo 1 kg. Prazo de validade máxima de 6 meses a contar da data de entrega.	PCT	300,00	rei da mesa	0,0000	9,20	2.760,00
32	Fermento biológico instantâneo para pão, embalagens 125 Gr.	UN	30,00	apti	0,0000	10,00	300,00
33	Fermento químico em pó para bolo, 250 gr. Composição básica:amido de milho ou fécula de mandioca fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio.	UN	200,00	apti	0,0000	10,00	2.000,00
35	Lentilha "tipo 1", classe média, nova, pacote de 500gr, de primeira qualidade, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, em embalagem plástica resistente e transparente, com data de fabricação e prazo de validade de no máximo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	PCT	250,00	daju	0,0000	8,25	2.062,50
48	Orégano desidratado e picado, embalagem de 100gr	PCT	70,00	incas	0,0000	12,50	875,00
52	PIPOCA DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR.	UN	60,00	daju	0,0000	6,50	390,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CNPJ:** 87.613.055/0001-55  
**AV. IPIRANGA, 1544**  
**C.E.P.:** 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 16/2023  
**Processo de Licitação:** 16/2023  
**Data do Processo:** 27/01/2023

Folha: 5/5

**Participante:** 10323 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	POLPA DE TOMATE, INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇUCAR. EMBALAGEM TETRAPACK, ASSÉPTICA, PESO LÍQUIDO DE 260GR, NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UN	150,00	ole	0,0000	5,25	787,50
56	Sagu de mandioca, embalagem de 500gr, tipo 1	UN	100,00	prata	0,0000	10,00	1.000,00
58	Suco de uva integral. Orgânico, variedade bordô. (garrafa de 1.500 ml) Integral e orgânico elaborado somente c/ uvas, sem adição de açúcar e sem conservantes. Não alcoólico e não fermentado. Embalagem de vidro. Contendo a data de fabricação e Validade mínima de 1 ano. Comprovação de autenticidade do produto orgânico, mediante apresentação da certificação orgânica, de acordo com a legislação de produção orgânica vigente: Lei nº 10.831 e 23 de dezembro de 2003, Decreto 6323 de 27 de dezembro de 2007 e Instrução Normativa nº 64, do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA) de 18 de dezembro de 2008.	UN	400,00	aliança	0,0000	15,95	6.380,00
61	Vinagre de maçã com frascos de plástico forte contendo 750 ml, com validade máxima de 04 meses da entrega do produto.	Fr	180,00	filipini	0,0000	5,50	990,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							31.810,50
<b>Total Geral -----&gt;</b>							205.751,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 9 de Fevereiro de 2023

**COMISSÃO:**

CATIANO ADRIANO SIMA - ..... - Pregoeiro(a)  
MAYSA BRUM ALMEIDA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIA DANIELA WAGNER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
HELEN MAIRA STEFFEN - ..... - EQUIPE DE APOIO